_______________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGADM UFG/FACE- Av. Palmeiras esquina com Rua Samambaia Goiânia-

GO. CEP 74690-900 Campus Samambaia. Fone: (62) 35211920

Sítio na Internet: ppgadm.face.ufg.br; e-mail: ppgadm.face@ufg.br

PROCESSO SELETIVO EDITAL N. 005/2025

Mestrado para servidores(as) da Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás (SSP-GO)

nos termos do Convênio Nº 2/2025/SSP e do Processo SEI UFG Nº 23070.017387/2025-71

RETIFICAÇÃO Nº 1 – Comprovante de quitação com o serviço militar

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGADM) da Universidade

Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública a presente

retificação ao Edital n. 005/2025: tendo em vista a especificidade do público-alvo do processo

seletivo, os candidatos estão dispensados da apresentar cópia do comprovante de quitação

com o serviço militar, como incialmente previsto no item 4.3, letra “d”.

Goiânia, 11 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Daniela Rosim

 Programa de Pós-Graduação em Administração

Coordenadora

(Documento original assinado)